
 

 

Ai Sigg. Docenti componenti del NIV  

e p.c. Al Direttore dei SGA  

All’Albo online 

Al Sito Web dell’Istituto 

Al Registro Elettronico 

 

OGGETTO: Decreto di nomina dei componenti del NIV (Nucleo Interno di Valutazione) - a.s. 2025/26  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999 recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D Lgs 165/2001, art. 25 e s.m.i.;  

VISTO il DPR 80/2013 sul sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione e formazione;  

VISTA la Direttiva MIUR n.11 del 18.09.2014;  

VISTA la Legge 107/2015 di riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione;  

PRESO ATTO del ruolo del NIV nei processi di autovalutazione, nella compilazione del RAV, nella definizione 

e monitoraggio del PDM e del PTOF;  

CONSIDERATA la connessione tra RAV, PDM e PTOF;  

TENUTO CONTO delle esigenze organizzative e gestionali dell’istituto; 

 RITENUTO opportuno nominare i componenti del NIV per l’a.s. 2025/26  

DECRETA 

La composizione del Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) dell’Istituto Comprensivo “CZ Sala S. Maria 

Milani-Preti” per l’anno scolastico 2025/2026 è come da tabella allegata: 

 COMPITI DEL N.I.V. 

 Il Nucleo Interno di Valutazione curerà:  

- l’analisi del contesto scolastico e le alleanze educative territoriali; 

 - la valutazione degli esiti scolastici e delle prove standardizzate;  

- il coordinamento dei processi, il monitoraggio delle azioni del Piano di Miglioramento e la definizione degli 

obiettivi e dei traguardi;  

CZIC856002 - A90CA00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013512 - 13/10/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da CINZIA EMANUELA DE LUCA



- l’elaborazione e l’aggiornamento del RAV;  

- la rendicontazione sociale e il bilancio sociale;  

- la predisposizione e la somministrazione dei questionari di customer satisfaction, condividendone i 

risultati con la comunità scolastica;  

- il monitoraggio dei processi di continuità, orientamento e organizzazione scolastica. 

 I componenti del NIV si impegnano a partecipare alle eventuali attività formative e a diffondere le azioni di 

monitoraggio negli organi collegiali.  

 

FUNZIONAMENTO  

Il NIV si riunisce ordinariamente almeno una volta a quadrimestre e, se necessario, con cadenza 

straordinaria in funzione delle esigenze organizzative, del monitoraggio del PTOF e delle scadenze relative a 

RAV e PdM. 

 In assenza del Dirigente Scolastico, le riunioni saranno presiedute dalla prima Collaboratrice del DS. 

 Il presente atto sarà pubblicato all’Albo online e la tabella di composizione del NIV, nel RE sezione bacheca 

docenti. 

 

                                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Cinzia Emanuela De Luca 

CZIC856002 - A90CA00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013512 - 13/10/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da CINZIA EMANUELA DE LUCA


		2025-10-17T09:24:17+0000
	CINZIA EMANUELA DE LUCA




